היעדר פיקוח אקדמי של מל"ג על המכללות להוראה

האגף להערכת איכות ולהבטחתה במל"ג לא בדק כראוי את יישום תכנית ההכשרה שאישרה מל"ג במכללות להוראה. האגף הסתפק בקבלת דיווח מהמכללות על יישום התכנית, ועד למועד סיום הביקורת, ביולי 2015, לא בחן את יישומו של מודל ההכשרה. רק במהלך הביקורת, ביוני 2015, החליטה מל"ג כי בשנת הלימודים התשע"ו (ספטמבר 2015 - אוגוסט 2016) היא תקיים הערכת איכות של תחום הגיל הרך במכללות להוראה.

ההמלצות העיקריות

על מל"ג-ות"ת ועל משרד החינוך לאמץ גישה פרואקטיבית בנושא תהליך מעבר המכללות לתקצוב ות"ת ולאפשר לכל מכללה הרוצה בכך להתחיל בביצוע התאמות לתנאי הסף שנקבעו ולהנחיות ות"ת.

משרד החינוך מתקצב עוד 28 סמינרים להוראה במגזר החרדי, שאינן מכללות אקדמיות ושנתניות הלימוד שלהן אינן מאושרות על ידי המועצה להשכלה גבוהה.

המכללות האקדמיות להוראה התאגדו במסגרת של עמותה או במסגרת של חברה לתועלת הציבור (חל"צ), כך שהוראות חוק העמותות, התש"ם-1980, והנחיות רשות התאגידיים חלות עליהן בהתאמה.

אף שמתכונת הלימודים במכללות נעשית על פי המתווה של המועצה להשכלה גבוהה, האגף להכשרת עובדי הוראה במשרד החינוך הוא המופקד על התחום התקציבי, התכנוני והמשפטי.

שלוש ועדות ציבוריות² שהוקמו משנת 2004 ואילך סברו כי יש לשדרג את מקצוע ההוראה ואת אופן הכשרת המורים.

מנהל מינהל עובדי הוראה במשרד החינוך כתב בתשובתו למשרד מבקר המדינה בנובמבר 2015, כי משרד החינוך מתכוון להכין תכנית חומש לשנים 2016-2021, ובמסגרתה יהיה מתווה מוסכם, גם על מל"ג-ות"ת, למעבר של כלל מערך ההכשרה להוראה לתקצוב ות"ת. בתכנית זו בכוונתו לשלב את צורכי מערכת החינוך מתוך התחשבות במגמות ההתפתחות של המכללות להוראה, וייקבע בה לוח זמנים לביצוע בהסכמת המכללות.

מעבר מכללות המגזר הממלכתי-דתי

בחוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953 (להלן - חוק חינוך ממלכתי או החוק), נקבע כי תוקם במשרד החינוך מועצה לחינוך ממלכתי-דתי (להלן - מועצת חמ"ד), והשר רשאי להתייעץ עמה בכל הנוגע לחינוך הממלכתי-דתי, לרבות מינוי של מנהלים ומורים למוסדות החינוך הממלכתי-דתי.

ראוי שמל"ג תהיה מעורבת יותר בבחינת תכניות הלימודים במכללות אלו, שכן המכללות נושאות באחריות כבדה להכשרת צוותי הוראה כך שיהיו בעלי ידע ויכולת לתרום להעלאת הישגי התלמידים ולקידומה של מערכת החינוך.

רק במהלך הביקורת ביוני 2015 החליטה מל"ג כי בשנת הלימודים התשע"ו (ספטמבר 2015 - אוגוסט 2016) היא תקיים במכללות הערכת איכות של תחום הגיל הרך, וביוני 2015 היא פרסמה תכנית סדורה לביצוע התהליך.

מנכ"ל מל"ג-ות"ת כתב בתשובתו למשרד מבקר המדינה בנובמבר 2015 כי הערכת האיכות של תחום הגיל הרך הוגדרה פיילוט ראשוני, ובשלב הראשון התבקשו כל המוסדות להגיש למל"ג דוחות ביצוע בתחום עד למרץ 2016.